МБОУ Вочуровская СОШ

Мантуровского муниципального округа

Костромской области

ПРИКАЗ

11.09.2024  № 8.2

Об организации и проведении

школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 20 ноября

2020 года № 678, приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 26

августа 2022 года № 924 (ред. 16.02.2023) «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в

качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным предметам основного и среднего общего образования, всероссийской

олимпиады школьников»,   приказом Департамента образования и науки Костромской области от

26.08.2024 года №1209 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2024-2025 учебном году»; приказом комитета образования, культуры, молодёжи и спорта

администрации Мантуровского муниципального округа Костромской области № 169 от 10.09.2024

«О проведении школьного Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», в

целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной

(научно-исследовательской)  деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших

выдающиеся способности для участия в этапах всероссийской олимпиады школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

соответствии с графиком (приложение №1) с 12 сентября по 31 октября 2024 года.

2. Определить единое время начала школьных олимпиад по общеобразовательным

предметам после 5 урока (4-11 классы).

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады (приложение №2).

4.Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады (приложение №3).

5. Классным руководителям 4, 5-11 классов своевременно ознакомить обучающихся и их

родителей (законных представителей) на родительских собраниях о сроках и местах проведения

школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а  также о Порядке

проведения всероссийской олимпиады школьников и утвержденных требованиях к организации и

проведению школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

6. Заместителю директора по УВР Гвоздевой Т.Ю.:

6.1. Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

учащихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с порядком проведения

всероссийской олимпиады  школьников и о согласии на сбор, хранение, использование,

распространение (передачу) и публикацию персональных  данных своих несовершеннолетних

детей, а так же их олимпиадных работ, в том числе сети «Интернет».

6.2. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному

предмету и их конфиденциальность.

6.3. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа в соответствии с

утвержденными требованиями к организации школьного этапа олимпиады и действующими

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям  и организациям обучения в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции.

6.4. Направить в отдел образования организатору школьного этапа Олимпиады заявления

от граждан для осуществления их аккредитации в качестве общественных наблюдателей.

6.5. Опубликовать результаты школьного этапа Олимпиады по каждому предмету на

официальном сайте.

7. Считать победителями и призерами школьного этапа Олимпиады не более 20% от

общего количества участников, победителями – не более 10% из числа участников, набравших

более 50% от общего количества максимально возможных баллов.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР

Гвоздеву Т.Ю.

/Директор школы:   К.А. Бобров

Приложение №1

                                                                                         к приказу

                                                                                        от 01.09.2024  № 8.2

График проведения олимпиад школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

Предмет/ участники Дата проведения

Экология 17 сентября

Экономика 17 сентября

Английский язык 18 сентября

Труд (Технология) 19 сентября

История 24 сентября

Астрономия  25 сентября

ОБЗР 26 сентября

Литература 27 сентября

Право 1 октября

Физика  2 октября

География 3 октября

Английский язык 4 октября

Биология 7-11 8 октября

Биология 5-6 9 октября

Русский язык 10 октября

МХК 11 октября

Математика  7-11 15 октября

Математика 4-6 16 октября

Обществознание 17 октября

Химия  18 октября

Физическая культура 22 октября

Информатика  23 октября

Французский язык 24 октября

Приложение 2

Состав оргкомитета

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

Председатель оргкомитета: Гвоздева Т.Ю.– заместитель директора по УВР

Зам. председателя оргкомитета: Симонова Н.Н.- учитель математики, физики

Члены оргкомитета: Шуваева Е.А.– истории и обществознания

Беляева М.А.- учитель начальных классов.

Приложение №3

Состав жюри школьного этапа олимпиады

Медведева Н.В., учитель русского языка и литературы

Алиев А.А, Симонова Н.Н., учитель математики  и физики

Бобров К.А, учитель биологии, химии, информатики, английского языка

Гвоздева Т.Ю., учитель географии

Беляева М.А .учитель начальных классов

Кузина А.В, учитель технологии, ИЗО, музыки

Шуваева Е.А учитель истории, обществознания

Шуваев А.А, учитель физической культуры, ОБЖ